Gemeindeabgaben 2024

	EUR	MWSt (%)
Alle angeführten Gebühren sind Nettogebühren (exclusive Umsatzsteuer)! Bei allen umsatzsteuerpflichtigen Gebühren ist der entsprechende Umsatzsteuersatz angeführt, die restlichen unterliegen nicht der Umsatzsteuer.		
Grundsteuer A - HebesatzGrundsteuer B - Hebesatz		
/ergnügungssteuer	10%	
NasseranschlussgebührBeitragssatz Nasserbezugsgebühr Nasserzählermiete je Quartal	1,13	
Bauwasser je weitere 500 m³ umbauten Raum	200 m³	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
Kanalbenützungsgebühr Kanalanschlussbeitrag je Ifm = Bemessungsgrundlage - davon 9 % Beitragssatz = € t. Verordnung der Gemeindevertretung vom 21. 7.87)	485,50	
Müllgebühren		
Müllsäcke gemeinsame "Hofsteig-Lösung" Müllsäcke 8 Bio-Papiersack oder Bio-Plastiksack Müllsäcke 15 Bio-Papiersack oder Bio-Plastiksack Müllsäcke 20 Rest je Stück Müllsäcke 40 Rest je Stück Restmülltonne 60 (pro Entleerung)	1,41 1,77 3,55 5,27	
Biotonne (Variotonne) 40 l mit Reinigung	10,00 13,27	
Verkauf Abfallbehältnisse Restmülltonne 60 l und 80 l Variotonne (Bio) 40 l Biotonne 80 l Biotonne 120 l Biotonne 240 l Vorsammelbehältnis 25 l		
Müllgrundgebühr pro Person und Jahr	18,40	
Hundesteuer Hundesteuer männlich/weiblich je Hund		
Plakatierungsgebühr für Einheimische		
Pachte für Gemeindegründe je Ar		
Gebühren für die Aufstellung von Zeitungsständern	29 00	20%

Kindergarten-Gebühren u. Kinderbetreuungstarife werden jeweils im Frühjahr festgelegt.

Die Gebühren werden im Rahmen des landesweit einheitlichen Tarifmodelles (Kindergärten) bzw. im Rahmen des landesweit einheitlichen Tarifkorridores (Kinderbetreuung) incl. Ermäßigungen berechnet.

Zusätzliche Angebote, deren Tarife die Gemeinde	festlegen kann:
---	-----------------

zusatznone Angebote, deren farne die demembe restiegen kami.	
Ferienbetreuung Kindergärten – pro Ferienwoche Vormittag (Kindergartenjahr 2024/2025) Ferienbetreuung Kindergärten – pro Ferienwoche Nachmittag (Kindergartenjahr 2024/2025)	45,1313%
Seniorenheim TAGESTARIFE:	
Normaltarif	
Einzelzimmer	51.36
	0=,001
leichte Pflegefälle	00.00 100/
Einzelzimmerpro TagVergütung bei Abwesenheitpro Tagpro Tag	
Essen auf Rädern: pro Essen EAR für Ausgleichszulagebezpro Essen	-
EAR full Ausgleichszulagebez	9,50
"Schliefar"-Saal (GebhSchwärzler-Str. 15) – Tagestarife	
Saalmieten (incl. Foyer und Bar)	. 420,0020%
KüchenbenutzungKüchenbenutzung	. 140,0020%
Betriebskosten	. 130,0020%
Reinigungspauschale	. 130,0020%
Bühne (samt Technik)	60,0020%
Schwarzacher Vereine, Firmen erhalten 50 % Rabatt auf die Position Saalmieten, Küchenbenutzung	
Gemeindesaal-Café/Foyer bzw. Barraum, Miete jeweils	. 205.0020%
Betriebskosten	
Reinigungspauschale	
Schwarzacher Vereine, Firmen erhalten 50 % Rabatt auf die Position Saalmieten	
zusätzlich/optional im Schliefar-Saal:	
Techniker pro Stunde	65.5020%
Saalaufbau/Saalabbau (Tische/Stühle) pauschal, jeweils	
zusätzlich/optional Leihgebühr Geschirr (pro angefangene 50 Pers.):	
Geschirrpauschale klein(nur Gläser)	11 00 20%
Geschirrpauschale mittel	
Geschirrpauschale groß	
Preis gilt nur bei Rückgabe in gereinigtem Zustand, sonst wird Reinigung nach Aufwand zusätzlich verrechnet	
"Hofsteiger" (Am Dorfplatz 4) – Tagestarife	
Hofsteiger-Saal im Obergeschoss	
Saalmiete	500.00 20%
Betriebskosten	
Reinigungspauschale	
Saalaufbau/Saalaufbau (Tische/Stühle) pauschal, jeweils	
Schwarzacher Vereine, Firmen erhalten 50 % Rabatt auf die Position Saalmieten	00,00
Bräukeller Bar/Foyer (nur in Verbindung mit dem Hofsteiger-Saal)	
Raummiete	115.00 20%
Betriebskosten	
Reinigungspauschale	
Schwarzacher Vereine, Firmen erhalten 50 % Rabatt auf die Position Raummieten	2-,
Bräukeller (im OG) bzw. Gewölbekeller (im EG ist derzeit verpachtet!)	
Raummiete	. 225.0020%
Betriebskosten	
Reinigungspauschale	
Techniker pro Stunde (optional)	

Die folgenden Bedingungen gelten für alle Räumlichkeiten im "Schliefar-Saal", sowie "Hofsteiger-Bräukeller" Bei Saalreinigung durch Fremdfirmen, bei starker Verschmutzung, sowie bei Sachbeschädigungen werden dem Mieter/Veranstalter die tatsächlichen Kosten verrechnet. Die gemieteten Räumlichkeiten sind vom Mieter/Veranstalter besenrein zu übergeben.			
Die Sicherstellung (Kaution) beträgt bis zu	750,00	0%	
Stundensätze:			
für Facharbeiter			
Material	34,0034,00	.20% .20%	
Inserate Schwarzach-Post:			
(inkl. 5 % Anzeigenabgabe, zuzüglich 20 % Mehrwertsteuer) Kleininserate bis drei Zeilen 1/16 Seite 1/8 Seite. 1/6 Seite. 1/4 Seite. 1/3 Seite. 1/2 Seite. 2/3 Seite. 1/1 Seite Inserate Schwarzach-Post: Rabatt bei fünf- und mehrmaliger Einschaltung (5%)	34,17 65,42 83,33 117,50 149,17 196,67 262,50	.20% .20% .20% .20% .20% .20%	
Friedhofsgebühren:			
Grabstättengebühren: (Erstmalige Gebühr für die Einräumung des Benützungsrechtes 15 Jahre) Urnennische Erdurnengrab Reihengrab Einfachgrab Familiengrab Sammelurne (Einmalgebühr)	425,00 504,00 530,00 897,00		
Verlängerungsgebühren: (für 10 Jahre) Urnennische. Erdurnengrab. Reihengrab. Einfachgrab Familiengrab	161,00 283,00 336,00 357,00		
Höhe der Grabstättengebühr, ausgenommen Reihengrab (keine Verlängerungsmöglichkeit) Enterdigungsgebühren: Auflösung Urnenwand: tatsächlich anfallende Kosten			
Aufbahrungsgebühr	73,33	.20%	
Tarife für die Benützung von öffentlichen Räumen:			
Benützungsentgelt pro Stunde Schul-Turnhalle	26,50 51,50 34,50 7,50 29,00 18,00	.20% .20%	

	EUR	MWSt (%)
Tarife für die Bereitstellung von Fahrradboxen (beim Bahnhof):		
Benützungsentgelt pro Jahr und Fahrrad		
2024 sind neue Fahrradboxen geplant, dies bedingt dann die Neufestsetzung der Tarife!		
Tarife im Zusammenhang mit Märkten:		
Marktstand - Benützungsentgelt pro Tag (ohne Auf-/Abbau u. Transport)		